
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Веневский центр образования № 1 имени И.И. Мусатова» 

(МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова) 

ул.Бундурина, 13 г. Венев Тульская обл. 301320 

Телефон/факс (8-48745)2-50-83/2-50-84 

 

 

ПРИКАЗ 

30.05.2023           № 55/3 

 

 

О  приостановлении деятельности структурных подразделений 

МОУ ВЦО №1 имени И.И. Мусатова, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования, и организации дежурных групп 

 

В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима 

работы дошкольных образовательных организаций», на основании приказа 

комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования 

Веневский район от 29 мая 2023 г. № 138 «О приостановлении деятельности 

структурных подразделений, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования, и организации дежурных групп», проведением 

мероприятий по обработке и содержанию помещений в структурных 

подразделениях МОУ «Веневский центр образования №1 имени И.И. Мусатова» и  

подготовке к новому 2023-2024 учебному году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Приостановить деятельность структурного подразделения «Детский 

сад №5» МОУ «Веневский центр образования №1 имени И.И. Мусатова» в период 

с 05 июня 2023 г. по 23 июня 2023 г. с сохранением заработной платы сотрудников 

подразделения. 

 1.1. Кувшиновой О.В., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе: 

 - организовать информирование родителей (законных представителей) о 

приостановлении деятельности структурного подразделения; 

 - определить воспитанников, остро нуждающихся в посещении 

дошкольного учреждения в период приостановления деятельности, и обеспечить 

их пребывание  в структурном подразделении «Детский сад №1» МОУ «Веневский 

центр образования №1 имени  И.И. Мусатова». 

 1.2. Любимовой Е.В. предусмотреть в период  с 05 июня 2023 г. по 23 

июня 2023г. предусмотреть наличие дежурных групп в структурном подразделении 

«Детский сад №1». 

 2. Приостановить деятельность структурного подразделения «Детский 

сад №1» МОУ «Веневский центр образования №1 имени И.И. Мусатова» в период 

с 26 июня 2023 г. по 14 июля 2023 г. с сохранением заработной платы сотрудников 

подразделения. 

 2.1. Любимовой Е.В., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе: 

 -  организовать информирование родителей (законных представителей) о 

приостановлении деятельности структурного подразделения; 



 - определить воспитанников, остро нуждающихся в посещении 

дошкольного учреждения в период приостановления деятельности, и обеспечить 

их пребывание  в структурном подразделении «Детский сад №5» МОУ «Веневский 

центр образования №1 имени  И.И. Мусатова». 

 2.2. Кувшиновой О.В. предусмотреть в период  с 26 июня 2023 г. по 14 

июля 2023г. предусмотреть наличие дежурных групп в структурном подразделении 

«Детский сад №5». 

 3. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Любимовой 

Е.В., Кувшиновой О.В. провести необходимые санитарно-профилактические 

мероприятия в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

устройству, содержанию и организации работы структурных подразделений в 

условиях распространения острых респираторных заболеваний и мероприятия по 

подготовке к новому 2023-2024гг.   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

  
 
Директор          Н.Н. Малазония 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-31T15:21:35+0300
	Малазония Надежда Николаевна




